

Aviso de Contratação Direta nº 0004/2023

Local: CURITIBA

Órgão: IPARDES

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa sem disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 24/0422023

Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 76416940000128-1-1000345/2023

Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Materias de reposição em almoxarifado

Descrição	Quant. Estoque	Quant. compra	Valor Unitário	Valor Total
Copo, TIPO: Descartável, USO: Água - Pacote plástico com 100 unidade	07	120	R\$ 4,20	R\$ 504,00
Papel, Sulfite, Alcalino, FORMATO: A4 - Resma (500 folhas)	04	24	R\$ 24,19	R\$ 580,56
Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: Palito AAA – cartela com 02 unidade	01	20	R\$ 3,18	R\$ 31,80
Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: AA cartela com 02 unidade	01	20	R\$ 3,00	R\$ 30,06
Coador, Café, MATERIAL: Papel (100% celulose), TIPO: Descartável, TAMANHO: 103-caixa 30 unidades	07	20	R\$ 4,11	R\$ 82,20
Refil de tinta, Impressora, Epson, SÉRIE: L110 – preto, embalagem 01 unidade	00	02	R\$ 61,00	R\$ 122,00
Refil de tinta, Impressora, Epson, SÉRIE: L110 – ciano, embalagem 01 unidade	00	02	R\$ 54,79	R\$ 109,58
Refil de tinta, Impressora, Epson, SÉRIE: L110 – magenta embalagem 01 unidade	00	02	R\$ 54,79	R\$ 109,58
Refil de tinta, Impressora, Epson, SÉRIE: L110 – amarela embalagem 01 unidade	00	02	R\$ 54,79	R\$ 109,58
Toner, Impressora, Brother, SÉRIE: MFC-L2740DW embalagem 01 unidade	00	02	R\$ 61,01	R\$ 122,02
TOTAL DA COMPRA				R\$ 1.801,40

Informação complementar: Por se tratar de compra com valor inferior ao limite constante no Art. 75º, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 2.048,28
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 1801,40

Francisco Carlos Rogerio
Diretor Administrativo Financeiro

José Osvaldo Fritz Costa
Técnico Administrativo

Documento: **AVISODECONTRATACAODIRETAatualizadodoc.pdf**.

Assinatura Qualificada realizada por: **Francisco Carlos Rogerio** em 25/04/2023 10:51.

Assinatura Avançada realizada por: **Jose Osvaldo Fritz Costa (XXX.288.649-XX)** em 25/04/2023 10:48 Local: IPARDES/AFTI.

Inserido ao protocolo **20.363.555-9** por: **Jose Osvaldo Fritz Costa** em: 25/04/2023 10:47.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
f94d85fd5984ada1f1df27d389cf02cf.